
 

 
ISTITUTO  COMPRENSIVO   STATALE   “ASCOLI CENTRO

 Tel. 0736/256339
                       E-mail: 

Prot. n. 7618 

 

 

 

 

LA 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «

sull’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato

 VISTA la L. 15 marzo 1997,

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa

VISTO  il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «

autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «

sulla gestione amministrativo

dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107

VISTO  Il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche

integrazioni; 

TENUTO CONTO  delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come 

definiti dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, 

dall’articolo 1, comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del 

succitato D.I. 129/2018; 

VISTO  Il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF); 

VISTO Il Programma Annuale 20

VISTA 
Il Regolamento d’Istituto che disciplina le modalità di attuazione delle procedure 

di acquisto di lavori, 

D.I. 129/2018 approvato dal Consiglio di istituto il 27.02.2019, con delibera n.3;

Oggetto: Determina per l’affidamento diretto

50/2016 e relativo impegno di spesa per 

CIG  Z4933E56AC 

ISTITUTO  COMPRENSIVO   STATALE   “ASCOLI CENTRO
Scuole Infanzia, Primarie, Secondaria di I° grado  
Via dei Malaspina,2 – 63100  ASCOLI PICENO 

 – 0736/258416  C.F. 92053550445   www.ascolicentro.edu.it
mail: apic83000g@istruzione.it  Email pec :apic83000G@pec.istruzione.it

 

Ascoli Piceno, 15/11/2021 

 Al DSGA 

 Albo on line – Pubblicità legale

Amministrazione Trasparente 

LA  DIRIGENTE SCOLASTICA  

il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni 

sull’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato

la L. 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa»;  

il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997

il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 

dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»;   

Il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive mod

delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come 

definiti dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, 

dall’articolo 1, comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del 

D.I. 129/2018;  

Il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF);  

Il Programma Annuale 2021 predisposto in data 08/01/2021; 

Il Regolamento d’Istituto che disciplina le modalità di attuazione delle procedure 

di acquisto di lavori, servizi e forniture ai sensi dell’art 45 comma 2 lettera A del 

D.I. 129/2018 approvato dal Consiglio di istituto il 27.02.2019, con delibera n.3;

Determina per l’affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. 

e relativo impegno di spesa per  toner stampante 

ISTITUTO  COMPRENSIVO   STATALE   “ASCOLI CENTRO -D’AZEGLIO” 
Scuole Infanzia, Primarie, Secondaria di I° grado   

63100  ASCOLI PICENO  
www.ascolicentro.edu.it 

Email pec :apic83000G@pec.istruzione.it 

   

Pubblicità legale 

Amministrazione Trasparente – Bandi e Gare 

Nuove disposizioni 

sull’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato»; 

Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

recante norme in materia di 

autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»;  

il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali 

ioni scolastiche, ai sensi 

»;    

Norme generali sull'ordinamento del 

» e successive modifiche e 

delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come 

definiti dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, 

dall’articolo 1, comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del 

 

Il Regolamento d’Istituto che disciplina le modalità di attuazione delle procedure 

servizi e forniture ai sensi dell’art 45 comma 2 lettera A del 

D.I. 129/2018 approvato dal Consiglio di istituto il 27.02.2019, con delibera n.3; 

dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. 

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007618 - 15/11/2021 - C14 - U



VISTA  La L. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme sul procedimento 

amministrativo»; 

VISTO  il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici», come 

modificato dal D.Lgs. 19 aprile 2017, n. 56 (cd. Correttivo);  

VISTO in particolare l’art. 32, comma 2, del D.Lgs. 50/2016, il quale prevede che, prima 

dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni 

appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretano o determinano di 

contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione 

degli operatori economici e delle offerte e che, per gli affidamenti ex art. 36, 

comma 2, lett. a) del Codice «[…] la stazione appaltante può procedere ad 

affidamento diretto tramite determina a contrarre, o atto equivalente, che 

contenga, in modo semplificato, l’oggetto dell’affidamento, l’importo, il fornitore, 

le ragioni della scelta del fornitore, il possesso da parte sua dei requisiti di 

carattere generale, nonché il possesso dei requisiti tecnico-professionali, ove 

richiesti»; 

VISTO l’art. 45, comma 2 del D.I. 129/2018; 

DATO ATTO Della necessità ed urgenza di procedere all’acquisto di toner per stampanti Uffici 

di Segreteria; 

DATO ATTO della non esistenza di Convenzioni Consip attive in merito a tale merceologia; 

VISTA La congruità dell’offerta presentata dalla ditta Di Luigi di Ascoli P.; 

COONSIDERATO Che la spesa risulta compatibile con il relativo capitolo di Bilancio dell’Istituto 

DETERMINA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

� di autorizzare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016, l’affidamento diretto 

all’acquisto di toner per stampanti dalla ditta  Di Luigi  con sede legale  a Ascoli Piceno  per un 

importo complessivo di € 102,45+ IVA € 22,55 per un totale di € 125,00 ; 

� di impegnare per le finalità di cui sopra, a carico del Programma annuale 2021  A.2.1-2/3/08 

Di precisare che : 

la Ditta fornitrice dovrà assumere tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 136/2010, con 

individuazione del “conto dedicato” su cui utilmente poter disporre il bonifico per il pagamento, le generalità ed il 

codice fiscale delle persone delegate ad operare sullo stesso, con l’impegno a comunicare ogni modifica relativa ai dati 

trasmessi; il controllo dei requisiti in capo all’affidatario avverrà ai sensi e secondo le modalità di cui all’art. 86 del 

d.lgs n. 56/2017;  

si procederà alla stipula del contratto subito dopo l’esito dei controlli, stante l’inapplicabilità, l’affidamento in esame, 

del c.d. stand still, come previsto dall’art. 32, comma 10, del d.lgs n. 56 del 2017.  

Di approvare l’ordine di acquisto contenente le caratteristiche del servizio/fornitura che si intende acquisire nonché le 

ulteriori clausole e condizioni attinenti la fornitura. 

Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241/1990,  il Responsabile del Procedimento è la 

Dirigente Scolastica prof.ssa Bellini Valentina. 

 La presente determina viene pubblicata sul sito web della istituzione 

scolastica www.ascolicentro.edu.it  nelle sezioni Albo scuola ed Amministrazione trasparente. 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA  

Prof.ssa  Valentina Bellini 

Documento firmato digitalmente 

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007618 - 15/11/2021 - C14 - U


		2021-11-15T08:04:14+0100




